}‘

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ДО РЫБОЛОВСТВУ
(Росрыболовство)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

l3k& uV uf L o /fиоО’Л '

Москва

Об организации рыболовства российскими пользователями
в соответствии с решениями, принятыми на XXXVII сессии Комиссии по

сохранению морских живых ресурсов Антарктики (АНТКОМ),
в районе регулирования АНТКОМ в сезон 2018/2019 гг.

: Ч

В целях реализации Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», на основании -

решений, принятых на XXXVII сессии АНТКОМ, для обеспечения рыболовства

российскими пользователями в районе регулирования АНТКОМ в сезон

2018/2019 гг. о б я з ы в а ю : • л :• А
1. Управление организации рыболовства (А.А. Космин) совместно ;: ;

-Д.
с территориальными управлениями Росрыболовства и Административным Г Д

1;!- ,1.-
управлением (А.И, Дыбов) проинформировать российских пользователейд

о возможности осуществления рыболовства в районе регулирования АНТКОМ i j

в сезон 2018/2019 гг. путем размещения настоящего распоряжения на официальном"' ;$

интернет-портале Росрыболовства и сайтах территориальных управлений

Росрыболовства.

2. Территориальные управления Росрыболовства по представлению Д

Управлением международного сотрудничества (С.В. Симаков) информации Д

о заявках от российских пользователей, одобренных на XXXVII сессии АНТКОМ,

обеспечить заключение договоров пользования водными биологическими ресурсами
15 :'Т

в районе регулирования АНТКОМ с российскими пользователями, заявки которых ;

одобрены на XXXVII сессии АНТКОМ, и направить копии указанных договоров в1||
IД1

Sta», Чь Д А  ;te l-
. Ж  Ж  "а г  ;|г |

2
1 1

II
Управление контроля, надзора и рыбоохраны (А.Г. Здетоветский) и Управление

организации рыболовства (А.А. Космин).

3* Управление контроля, надзора и рыбоохраны (А.Г.Здетоветский):

3.1. обеспечить выдачу в установленном порядке разрешений на добычу

(вылов) водных биологических ресурсов после получения от территориальных

управлений Росрыболовства копий договоров пользования водными

биологическими ресурсами в районе регулирования АНТКОМ;

3.2. при оформлении разрешений на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, указанных в приложении к настоящему распоряжению, указывать на .
j 'P  j - ' i

необходимость ведения рыболовства в соответствии с решениями XXXVII сессии ТС

Комиссии'ПО сохранению морских живых ресурсов Антарктики (АНТКОМ); . Т.-;С

3.3. направлять в Управление международного сотрудничества (С.В.Симаков) :| :ф

и Управление организации рыболовства (А.А.Космин) информацию о выданных-fill

российским пользователям разрешениях на добычу (вылов) водных биологических Т у

ресурсов в районе регулирования АНТКОМ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя руководителя Росрыболовства М. С. Иваника.

Заместитель руководителя

■■ K' -v1' - . - - ^ l i v . -  A 1 w i :■.. 7,,

Приложение
к распоряжению Федерального
агентства по рыболовству
от ШНоЩ № зз-р

Район регулирования АНТКОМ

(тонн)
Район промысла Вид водных

биологических ресурсов
Общий объем вылова для всех стран-членов АНТКОМ
в районе регулирования АНТКОМ на сезон 2018/2019 гг.

Район регулирования Криль 8 593 ООО1'2
АНТКОМ' Клыкачи 3 7761

Ледяная 3 712!

'Рыболовство осуществляется судами под Государственным флагом Российской Федерации, зарегистрированными в российских
портах, в соответствии с действующими Мерами по сохранению АНТКОМ, размещенными на сайте www.ccamlr.org и официальном
сайте Росрыболовства.

2 Вылов криля в районе 48 на сезон 2018 г. фактически ограничен триггерным уровнем 620000 тонн.
Вылов криля в районе 58.4.2 к западу от 55° в.д. ограничен лимитом 260000 тонн.
Вылов криля в районе 58.4.2 к востоку от 55° в.д. ограничен лимитом 192000 тонн.

http://www.ccamlr.org